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z dnia 26.10.2004 r.

„Program Gospodarowania Mieszkaniowym Zasobem Gminy w latach 2005-2009”

1. Prognoza dotycząca wielkości oraz stanu technicznego zasobu mieszkaniowego gminy w poszczególnych latach z podziałem na lokale socjalne i pozostałe lokale mieszkalne.

a) wielkość i stan techniczny zasobów mieszkaniowych

Gmina Kroczyce na dzień 30.06.2004 r. posiada 14 lokali o powierzchni        758,88 m2 w tym: 10 mieszkań o stanie technicznym średnim. W ciągu najbliższych 3 lat planuje się wykonanie prac remontowych.

4 mieszkania o stanie technicznym dobrym, gdzie należy zaplanować drobne prace remontowe. Z mieszkaniowego zasobu gminy wydzielone są:

· 3 lokale na mieszkania socjalne w miejscowości Siedliszowice

· 11 lokali, które mogą być wynajmowane na czas nieoznaczony

b) przewidywana wielkość zasobów mieszkaniowych w latach 2005-2009

	Rok
	Adaptacja budynku szkolnego
	Stan ilościowy
	Stan powierzchni
	Uwagi

	
	ilość
	m2
	
	
	

	2005
	-
	-
	14
	758,88
	-

	2006
	-
	-
	14
	758,88
	-

	2007
	-
	-
	14
	758,88
	-

	2008
	6
	209
	20
	967,88
	-

	2009
	-
	-
	20
	967,88
	-


2. Analiza potrzeb oraz plan remontów i modernizacji wynikającej ze stanu technicznego       z podziałem na lata:

	Lp.
	Oznaczenie budynku
	Określenie potrzeb
	Planowany termin remontu

	1.
	Dom Nauczyciela Kroczyce 
	wymiana pieca c.o. i komina

remont dachu

wymiana stolarki okiennej 

i drzwiowej 
	2006 r.

2009 r.

2009 r.

	2.
	Budynek mieszkalny 

w Kroczycach
	Termomodernizacja budynku wraz z wymianą stolarki 

Przebudowa konstrukcji dachu, wymiana rur i rynien
	2006 r.

2006 r.

	3.
	Szkoła Siedliszowice (mieszkania socjalne) 
	Remont pieców kaflowych i kominów

Remont balkonów

Remont przyłącza wodociągowego i pomieszczeń piwnic

Naprawa tynków elewacji i wymiana drzwi wejściowych

Remont kanalizacji i szamba 

Adaptacja pomieszczeń klasowych pod mieszkania 
	2005 r.

2005 r.

2005 r.

2005 r.

2006 r.

2008 r.


3. Planowana sprzedaż lokali gminnych w kolejnych latach:

W roku 2006  planuje się sprzedaż Domu Nauczyciela w Kroczycach.

4. Zasady polityki czynszowej

Ustala się czynsz za:

a) lokale socjalne

b) pozostałe lokale 

Czynsz obejmuje:

Koszty administrowania, koszty konserwacji i utrzymania technicznego budynku, koszty utrzymania wszystkich pomieszczeń przeznaczonych do wspólnego użytkowania, należne podatki. Najemca lokalu jest obowiązany do uiszczenia opłat niezależnych od właściciela lokalu mieszkalnego za dostawę i odbiór:

·  energii elektrycznej

· wody,

· ścieków socjalno-bytowych

na podstawie odrębnych umów zawartych z dostawcami tych mediów.

Stawka czynszu ulegnie podwyższeniu lub obniżeniu w zależności od wyposażenia lokalu      w urządzenia techniczne i instalacyjne oraz położenie obiektu. 
Czynniki obniżające stawkę podstawową

· lokal bez instalacji c.o.

· brak instalacji ciepłej wody w lokalu

· lokal na parterze

· brak łazienki w lokalu

· lokal bez WC

Przy zastosowaniu czynników obniżających indywidualna stawka czynszu obowiązującego             w gminnym zasobie mieszkaniowym nie może być niższa niż 40% stawki podstawowej.

Czynniki podwyższające stawkę podstawową

· lokal położony na pierwszym piętrze (c.o. wc, instalacja wodno-kanalizacyjna, łazienka)

· lokal położony na pierwszym piętrze (wc, instalacja wodno-kanalizacyjna, łazienka)

Przy zastosowaniu czynników podwyższających indywidualna stawka czynszu obowiązującego w gminnym zasobie mieszkaniowym nie może być wyższa niż 175% stawki podstawowej.

Stawka podstawowa czynszu za najem 1 m2 lokalu mieszkalnego znajdującego się w gminnym zasobie mieszkaniowym nie może przekroczyć 1/12 kwoty stanowiącej 3% wskaźnika przeliczeniowego kosztu odtworzenia 1 m2 powierzchni użytkowej budynku mieszkalnego. 
5. Sposób i zasady zarządzenia lokalami i budynkami wchodzącymi w skład mieszkaniowego zasobu gminy oraz przewidywane zmiany w zakresie zarządzania mieszkaniowym zasobem gminy w kolejnych latach. 

Zarządzanie lokalami tworzącymi mieszkaniowy zasób gminy należy do właściciela.

Administrowanie zasobem mieszkaniowym powierza się Komunalnego Zakładowi Budżetowemu w Kroczycach. 

Zadaniem administratora jest:

· administrowanie zasobami mieszkalnymi,

· utrzymanie należytego stanu technicznego nieruchomości i budynków na nich posadowionych urządzeń komunalnych i zieleni,

· organizowanie i prowadzenie konserwacji i remontów bieżących oraz prac zleconych, konserwacji i remontów instalacji c.o., wodnej, elektrycznej, odgromowej i innej,

· obsługi finansowo-księgowej administrowanych zasobów,

· pobieranie i rozliczanie czynszów i innych opłat oraz egzekwowanie nieterminowych należności. 

6. Źródła finansowania gospodarki mieszkaniowej w kolejnych latach

Źródłem dochodów na finansowanie gospodarki mieszkaniowej są wpływy z czynszu za lokale mieszkalne. 

7. Wysokość wydatków w kolejnych latach z podziałem na koszty bieżącej eksploatacji, koszty remontów oraz koszty modernizacji lokali i budynków wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu gminy, koszty zarządu nieruchomościami wspólnymi których gmina jest jednym ze współwłaścicieli a także wydatki inwestycyjne
· Gmina nie posiada nieruchomości wspólnych

Wydatki związane z utrzymaniem zasobów mieszkaniowych gminy uwarunkowane będą wielkością wniesionych przez lokatorów opłat czynszowych

Plan wydatków związanych z utrzymaniem zasobów mieszkaniowych

	Lp.
	2004
	2005
	2006
	2007
	2008
	2009

	Koszty bieżącej eksploatacji 
	80.000
	80.000
	80.000
	48.000
	48.000
	48.000

	Koszty remontów 
	4.083
	20.000
	261.080
	-
	-
	15.000

	Koszty modernizacji lokali 

i budynków wchodzących 

w  skład mieszkaniowego 

zasobu gminy
	-
	-
	-
	-
	60.000
	-

	Wydatki inwestycyjne 
	Nie planuje się nowych inwestycji 


8. Działania w celu poprawy wykorzystania i racjonalizacji gospodarowania mieszkaniowym zasobem gminy.

Lokale mieszkalne zasobu mieszkaniowego nie wymagają większych remontów przed 2009r. w związku z tym nie zachodzi konieczność wykwaterowania najemców do lokali zastępczych.

W roku 2006 planuje się sprzedaż Domu Nauczyciela w Kroczycach. 
